平成 25 年 2月 22 日

                        平成平成平成平成２２２２4444 年度年度年度年度    第第第第４４４４回回回回    経営委員会経営委員会経営委員会経営委員会    議事録議事録議事録議事録

１．出席者（順不同、敬称略）

   ①若松秀永 （バンネットワーク）  ④藤関治清 （ユニシス）

   ②奥田智行 （ＮＴＴｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ）  ⑤相原義一 （バンテック）

   ③坂口篤司 （ﾜｰﾙﾄﾞﾋﾞｼﾞﾈｽｾﾝﾀｰ）   ⑥和田壽郎 （事務局）

２．日時  平成 25 年 2月 21 日（木） 15：00～17:00

３．場所  京都コンピュータ学院 京都駅前校 新館４階会議室

４．経営委員会議題  (1) 景気短観調査

           (2) 平成 25 年度経営委員会体制検討

           (3) 平成 25年度経営委員会行事予定検討

           (4) その他

５．議事

(1) 景気短観調査

①10～12 月状況（昨年同時期比較）         （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計

商談案件 5 10 1 16

受注状況 6 7 3 16

営業利益 3 8 5 16

受注見通し 6 5 5 16

②10～12 月状況（7～9月比較）          （単位：会社数）

項　　目 増加傾向 横ばい 減少傾向 計

商談案件 3 12 1 16

受注状況 4 8 4 16

営業利益 4 7 5 16

受注見通し 4 7 5 16

③各社営業課題

・ 受注量確保、利益率向上

・ 新規事業の開拓

・ 人材育成  他

(2) 平成 25年度経営委員会体制検討

  今年度より吉本委員長体制が開始のため、来年度も同体制の予定。

 経営委員会

    委員長    吉本 光希

    副委員長   若松 秀永 （経営研究会担当）

    副委員長   奥田 智行 （府民セミナー担当）

    事務係    相原 義一

 (3）平成 25 年度経営委員会行事予定検討

  ・委員会

    平成 25 年度も 4 回とする。

      5 月、8 or 9 月、11 月、2 月

  ・経営研究会

    平成 25 年度、2 回開催とする。

    経営委員会開催日に合わせて開催する。（8 or 9 月、11 月、2 月）

    テーマは、25 年度第 1 回経営委員会で決定する。

    下記が一部、案として提案された

      経済産業省への講演依頼

      会社訪問

      ＩＰＡからのモバイルセキュリティ  他

    経営委員会会員各位経営委員会会員各位経営委員会会員各位経営委員会会員各位はははは、、、、次回委員会次回委員会次回委員会次回委員会までにまでにまでにまでに研究会研究会研究会研究会テーマテーマテーマテーマをををを考考考考えておいてくださいえておいてくださいえておいてくださいえておいてください。。。。

  ・府民セミナー

    他セミナー開催調整で 6 月中～下旬に開催予定。

    理事会と併設で開催する。

    テーマとしては、.kyoto（ドットキョウト）も出ていたが、奥田副委員長と

吉本委員長打ち合わせにより、内容を確定する。

(4）その他

・平成 25 年度第 1 回経営委員会は、5 月開催予定（詳細は後日連絡）

以上